
Uchwała Nr XLII.307.2023 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 1 202 173,18 zł 

w tym dochody bieżące – 711 873,18 zł 

dochody majątkowe – 490 300,00 zł  

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 654 827,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 654 827,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

654 827,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 100,00 

  0830 Wpływy z usług 10 100,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

7 514,18 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

7 514,18 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

7 514,18 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 510 416,00 

 80101  Szkoły podstawowe 491 600,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

490 300,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 798,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

300,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

12 498,00 

 80104  Przedszkola 6 018,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

3 000,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

3 018,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 19 316,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 339,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 389,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

950,00 

 90095  Pozostała działalność 13 977,00 

  0830 Wpływy z usług 13 977,00 

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 1 247 890,00 zł  

w tym dochody bieżące – 1 247 890,00 zł  

dochody majątkowe – 0,00 zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 247 890,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 247 890,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

1 247 890,00 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 650 466,18 zł ,  

w tym wydatki bieżące – 45 166,18 zł 

wydatki majątkowe – 605 300,00 zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 418,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 418,00 

  4430 Różne opłaty i składki 418,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 547 918,00 

 80101  Szkoły podstawowe 541 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

(Modernizacja hali sportowej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Jarocinie) 

540 300,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

 80104  Przedszkola 6 018,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

3 018,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

851   OCHRONA ZDROWIA 7 514,18 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 514,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 514,18 

852   POMOC SPOŁECZNA 1 150,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 963,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 164,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 28 466,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 389,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 389,00 

 90095  Pozostała działalność 24 077,00 

  4260 Zakup energii 24 077,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 25 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa instalacji oświetlenia zewnętrznego budynku 

świetlicy w Zdziarach) 

25 000,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 40 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 

instalacji oświetlenia zewnętrznego oraz monitoringu przy 

boisku sportowym w Zdziarach) 

40 000,00 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 696 183,00 zł 

w tym wydatki bieżące – 696 183,00 zł  

wydatki majątkowe – 0,00 zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 658 481,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 418,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

418,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 658 063,00 

  4270 Zakup usług remontowych: 

Remont dróg gminnych 

Remont drogi gminnej nr 102203R Jarocin – Majdan 

Jarociński – Domostawa 

658 063,00 

 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 502,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 11 502,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

11 502,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 26 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 200,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w 2023 r. wynikające z odrębnych 
ustaw: 
1) ustala się dochody w kwocie 7 514,18 zł z tytułu środków z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów oraz wydatki w kwocie 7 514,18 zł przeznaczone na działania mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
realizowanych w ramach zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych stosownie do art. 9³ ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn.zm.). 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI.253.2022 Rady Gminy Jarocin z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 


